事 務 連 絡

令和 6 年 3 月 21 日

介護保険サービス事業者 各位

糸満市福祉部

介護長寿課長

（公印省略）

科学的介護情報システム（ＬＩＦＥ）について（情報提供）

平素より、本市高齢者福祉行政にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

表題の件につきましては、以下の通知を本市ホームページにおいて掲載しておりますの

で、ご確認くださいますよう、よろしくお願いいたします。

１．介護保険最新情報Ｖｏｌ．１２１６

科学的介護情報システム（LIFE）関連加算に関する基本的な考え方並びに事務処理手順及

び様式例の提示について

令和 6 年 3 月 15 日付 厚生労働省老健局 老人保健課

2．介護保険最新情報Ｖｏｌ．１２２７

令和６年度介護報酬改定を踏まえた科学的介護情報システム（LIFE）の対応について

令和 6 年 3 月 15 日付 厚生労働省老健局 老人保健課